令和３年９月１３日
各報道担当記者 殿

「金沢大学名誉博士称号授与式」について

金沢大学は，学術文化や国際交流などの発展に多大な功績を挙げ，本学の教育研究の

進展に寄与した功績が顕著な方に「金沢大学名誉博士」の称号を授与する制度を設け，

これまでに１１氏に授与しています。
このたび，株式会社加賀屋相談役の小田禎彦氏（禎は衣ヘン）に「金沢大学名誉博士」

の称号を授与します。
つきましては，下記のとおり金沢大学名誉博士称号授与式を挙行し，その後に記者会

見を行いますので，当日の取材・報道をお願いします。
なお，オンライン（Webex）も併用し，同時中継にて配信しますので，オンラインで

の取材を希望する場合は，９月１５日（水）までに，広報室へお申し込みください。

記
金沢大学名誉博士称号授与式

日  時  令和３年９月１７日（金）１６時００分～１６時３０分

場  所  金沢大学自然科学研究科大講義棟１階 大講義室（金沢市角間町）
被授与者  小田 禎彦 氏（株式会社加賀屋相談役）
授与理由  金沢大学に対する有形無形の支援による，教育研究の持続的な進展への

多大な貢献
出 席 者  小田 禎彦 氏，山崎 光悦 金沢大学長 ほか

  式 次 第  一．開式の辞
一．名誉博士記授与

        一．学長挨拶
        一．謝辞
        一．閉式の辞

※授与式後に記者会見を行います。
＜取材に関してのお願い＞

① 当日の取材を希望される場合は，事前に下記担当まで御連絡ください。
② 当日は１５時４５分までに自然科学研究科大講義棟AV講義室にお集まりください。
③ 取材時は，検温の上，マスクを着用ください。また，取材記者・同行者数も最小人

数となるように配慮をお願いします。
以上

＜本件に関する照会先＞       ＜広報担当＞
金沢大学学長秘書室 田中      金沢大学総務部広報室 奥野
Tel:076-264-6196                  Tel:076-264-5024

E-mail:koho@adm.kanazawa-u.ac.jp